
新年のご挨拶 

 

明けましておめでとうございます。 

日頃より熊本市ＰＴＡ協議会の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

「ＰＴＡは、子どもたちのため」とよく言われますが、それだけではないと私は感じております。私たち保護者

にとっても、学びや成長があり、保護者同士が繋がることができる大切な場ではないでしょうか。熊本市ＰＴＡ 

協議会では、「ＰＴＡという組織には、そのような目に見えないプラスがたくさんある」ということを皆様にご期

待していただけるような活動に取り組んでまいります。 

また、昨年は、日本ＰＴＡ全国協議会についての報道を耳にしました。熊本市ＰＴＡ協議会は、既報の件には関

与しておりませんが、今一度ＰＴＡのあり方を見つめ直し、７１０万を超える全国のＰＴＡの仲間と共に研鑽して

いく所存です。 

保護者の皆様、学校、地域と連携・協力しながら、子どもたちの健やかな成長のために尽力いたします。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和７年１月  

熊本市ＰＴＡ協議会 会長 濱石 浩二 


